[image: image1.jpg]

	 УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________________________

П Р И К А З

	              ______27.03.2014 г._______

	                      №         94

	г. Липецк

О присвоении квалификационных
категорий

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 апреля 2013 года № 240н «О порядке и сроках прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории» (зарегистрирован в Минюсте РФ 523фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории

 июля 2013 года № 29005) и приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2009 года № 210н «О номенклатуре специальностей специалистов с высшим и послевузовским медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации» (зарегистрирован в Минюсте РФ 5 июня 2009 года № 14032), на основании решения аттестационной комиссии от 27 марта 2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Присвоить высшую квалификационную категорию:

	№ п/п
	№ по  жур- налу

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Специальность
	№ и дата протокола

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	88
	Лаппо Татьяне Анатольевне

	врачу-детскому кардиологу поликлиники государственного учреждения здравоохранения «Областная детская больница»
	детская кардиология
	протокол

№  18-1

27.03.2014 г.

	2
	86
	Лаппо Татьяне Анатольевне

	врачу-ревматологу поликлиники государственного учреждения здравоохранения «Областная детская больница»
	ревматология
	протокол

№  18-2
27.03.2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	588
	Дмитриевой Любови Евгеньевне
	врачу-терапевту государственного учреждения здравоохранения «Лебедянская  межрайонная больница»

	терапия
	протокол

№  18-3
27.03.2014 г.

	4
	118
	Овсянниковой Ольге Петровне

	врачу-неврологу государственного учреждения здравоохранения «Липецкая областная клиническая больница»

	неврология
	протокол

№  18-4
27.03.2014 г.

	5
	112
	Кофман Людмиле Николаевне

	врачу-неврологу поликлиники  государственного учреждения здравоохранения «Липецкая областная клиническая больница»

	неврология
	протокол

№  18-5
27.03.2014 г.

	6
	32
	Глазковой Антонине Ивановне

	врачу-педиатру отделения организации медицинской помощи детям в образовательных организациях детской поликлиники № 1  государственного учреждения здравоохранения «Липецкая городская детская больница № 1»

	педиатрия

	протокол

№  18-6
27.03.2014 г.

	7

	Дроновой Светлане Николаевне
	заведующей терапевтическим отделением, врачу-терапевту государственного учреждения здравоохранения «Елецкая  районная больница»

	терапия

	протокол

№  18-7
27.03.2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	31
	Мирзаеву Хайытбаю
	заведующей приемным отделением, врачу-педиатру государственного учреждения здравоохранения «Областная детская больница»
	педиатрия

	протокол

№  18-8
27.03.2014 г.

	9
	129
	Ложкиной Зинаиде Ивановне

	заведующей педиатрическим отделением, врачу-педиатру государственного учреждения здравоохранения «Липецкая городская детская больница № 2»
	педиатрия
	протокол

№  18-9
27.03.2014 г.

	2. Присвоить первую квалификационную категорию:

	№ п/п
	№ по  жур- налу
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Специальность
	№ и дата протокола

	1
	2
	3
	4
	 5
	6

	10
	134
	Устимчевой Татьяне Валентиновне

	врачу-педиатру  отделения организации медицинской помощи детям в образовательных организациях детской поликлиники № 9 государственного учреждения здравоохранения «Липецкая городская детская больница № 1»

	педиатрия
	протокол

№  18-10

27.03.2014 г.

	11
	30
	Темниковой Ирине Владимировне

	врачу-педиатру государственного учреждения здравоохранения «Липецкий специализированный дом ребенка»
	педиатрия

	протокол

№  18-11

27.03.2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12
	613
	Сапкову Станиславу Викторовичу
	врачу-терапевту-участковому поликлиники государственного учреждения здравоохранения «Чаплыгинская  районная больница»

	терапия
	протокол

№  18-12

27.03.2014 г.

	13
	661
	Перегудовой Светлане Васильевне

	врачу-педиатру Государственного Бюджетного (Областного) Специального (Корреционного) Образовательного Учреждения для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья Специальной (коррекционной) Общеобразовательной школы-интерната I-II вида

г. Задонск

	педиатрия
	протокол

№  18-13

27.03.2014 г.

	14
	53
	Хаджи-Мухамедову Александру Эдуардовичу
	врачу-терапевту участковому государственного учреждения здравоохранения «Чаплыгинская  районная больница»

	терапия

	протокол

№  18-14

27.03.2014 г.

	15
	51
	Полянской Людмиле Владимировне
	врачу-педиатру государственного учреждения здравоохранения «Областная детская больница»

	педиатрия

	протокол

№  18-15

27.03.2014 г.

	16
	 690
	Кургузову Сергею Васильевичу
	врачу-терапевту государственного учреждения здравоохранения «Чаплыгинская  районная больница»

	терапия

	протокол

№  18-16

27.03.2014 г.

3.  Присвоить вторую квалификационную категорию:

	№ п/п
	№ по  жур- налу
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Специальность
	№ и дата протокола

	1
	2
	3
	4
	 5
	6

	17
	18
	Седовой Наталье Евгеньевне

	врачу-педиатру участковому государственного учреждения здравоохранения «Липецкая городская детская поликлиника № 5»
	педиатрия

	протокол

№  18-17
27.03.2014 г.

4. Отказать в присвоении  высшей квалификационной категории:

	№ п/п
	№ по  жур- налу
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Специальность
	№ и дата протокола

	1
	2
	3
	4
	 5
	6

	18
	592
	Ковалева Людмила Александровна
	врачу-педиатру государственного учреждения здравоохранения «Липецкая городская детская больница № 1»

	педиатрия
	протокол

№  18-18
27.03.2014 г.

          5. Отделу кадров управления здравоохранения области довести настоящий приказ до сведения руководителей медицинских организаций, работникам которых присвоена квалификационная категория и отказано в присвоении квалификационной категории.
          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
здравоохранения

                       Л.И. Летникова
Исп. Горлова Е.В.

75-25-14

Согласовано:
Начальник отдела кадров

управления здравоохранения

Липецкой области

М.С. Двуреченская
__________________

              дата

Ведущий консультант правового управления

администрации Липецкой области

Т.А. Толмачева
__________________

              дата